Vae 7. septembris 1739.

Orsz, Lev-élt. Conc. Exp. ~739 September Nrs. 109.

493.

Bécs 1739 szeptember 7. Sopron megy ének szóló királyi
rendelet, hogy a vármegye segítségére legyen a Lojtaújíolu-
ból távozott zsidóknak abban, hogy földesllfLIktól vissza-
kaphassák zsinagógájllkra fordított költségeiket, hogy a
járvány iniait nem szabad őket másutt osszezsúiolni, régi
szabadalmaikban tovább is meghagyandók és minden meg-

újítástói megóvandók.

Carolus etc. Reverendi etc. Pro parte Iudaeorum in
Bonis Principis Pauli Antonii Esterházy degentium quale
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nobis demisse exhibitum rursus fuerit Memoriale, exhic-
annexis uberius percepturi. Post cujus exhibitionem prae-
sentatae etiam extiterunt litterae vestrae die 18 Mensis re-
center evoluti ad Regiam Cancellariam nostram Hungarico-
Aulicam datae, ex quarum contextu id utique patuit: quod
erga Benignum Mandatum nostrum exmissus idcirco Iudex
Nobilium Vester etiam cum praescilu et annuentia suprc-
rnam directionem in Bonis antelati Principis habenlis in
Ieufeld locum illum ubi Iudaei synagogam antehac habue-

runt, interea, donec repraesentationes eatenus apud Nos
fiant et ulterior benigna reso!utio nostra subsequatur, clau-
s-erit et obsignaverit, subsequeriter vero et prius, quam ali a
rpsolutio nostra supervenisset, terresttale Dominium ibidem
clausionern et signalionem dicti loci per Iudicem Nobilium
fact-am propria authorirate reserari Ieeerit. Quod cum in-
or dinate omnino factum sit, desuperque convenientem
intimationem antelato Principi Esterházy Iieri curassernus,
idem vero per introporrectum mernoriale semel ad id ob-
strinxisset, quod ubi in Neufeld antehac constituti Iudaei
sumptus aliquos medio ipsorum in antelatum locum im-
pensos fuisse Iiquídaverint, eosdem ipsis bonificari .curaturus
sit. Proinde ubi antelati Iudaei ejusmodi swnptuum bonifi-
cationem alio modo non obtinuerint rerum idcirco ma-
gistratualem jurisdictionem vestram implorare necessitati
fuerint, iisdem eo assistetis, ut indemnes eatenus reddantur.

Quod dein concernit alia dicforum Iudaeorum petita,
siquidem illi ten ore etiam benigni rescripti nostri die mensis
Martii hocce current-e anno expediti, taliter ad vos directí
et r-emissi jam essent, ut si quale fundata habeant grava-
mina, quoad concessiones a terrestrall Dominio antehac
iisdern admissas et elargitas conveniens et opportunum
eatenus a vobis obtineant remedium; modernis autern cala-
mitosis temporibus et ex ratione conservandae sanitatis
ludaei potissianum neque in uno loco nimis constringi, neque
ex partibus et districtibus, ubi mansionem hactenus habue-
runt amandare aut alio admitti possent. Quapropter ulte-
Tius hisce clemenber praecipimus et mandamus, quatenus ex

51'
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ratione etiam conservandae, uti praemittitur, communis- '1

salutis magistratualern authoritatem vestram eo interponere
debeatis, ut ex Neufeld intuitu constituti ibidem pro servanda
contumacia loci discedentes Iudaei in aliis mernorati prin-
cipis bonis in hoc comitatu vestro habitis non ita constrin-
gantur, utexinde infirmitates quaepiam evenire, vel saltem
metui possint; praeterea et alii in bonis praefati Principis
Esterházy degentes Iudaei penes hactenus obtentas terres-
tralis dominii concessiones hoc praesertim tempore a qui-
busvis innovationibus nec non translationibus liberi ac
immun-es conservari debeant. In reliquo etc. Viennae 7 Sep-
tembris 1739.

Comitatui Soproniensi omisso supremo comite.

Jablonczay.

Hátlapján: Comitalui Soproniensi comrnittitur, quate-
nus Indaeis Neuf'eldiensibus, ut sumptus in sinagogam fac-
tos a domino terresü'e obtinere possint, assis tat et ne inde
translocati in alio loco constringantur, invigilet, demum a
quibusvis innovationibus immunes conservet.

O. L. Cone. Exp. 1739 September Nrs. 28.

4~4.

Bécs 1739 szeptember 15. A helytartóság felszólíttatik, hogy
tudakozódjék Bereg és Ung megyénél, miért és ki által aka-
dályoztatik Berko Dalouics, a felsőmagyarországi zsidók

türelmi adójának bérlője ezen adó behajtásában.

Carolus.
Serenissime etc. Carneram Nostram Aulicam Matti Nrae

demisse repraesentasse, qualiter Judaei in superiori Hun-
gariae, et praes-ertim in Dominiis Munkacsiensi, Szent Mik-
losiensi et Ungvariensi residentes, protectioni Dominiorum
Suorurn Terrestrium innixi, non tantum Judaeum Berko
Dalovics, Pecuniae Tollerantialis ab ipsis annuatim pendi
consuetae Cameralem Arendatorem in exactione ejusdern.
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impedire, sed hornines quoque suos, eo fine eorsum exnns-
SOS, durius tractare et excipere assolerent. Cum autern
pradtacta Carnera Aulica hane Judaeorulll obligationem in
superiori Hungaria a cornplurimis jam armis introductam
et eontinuatam esse exponeret,

Hinc Dilectioni et Fidelitatibus Vestris hamm serie
clementer committimus, quatenus Beregiensem et Ungheu-
sem Comitatus, quibus praespecificata Dominia adjacerent,
de et super eo, cur et per quem in Exactione praenotatae
pecuniae tollerantialis eontra usum et obligationem hucus-
que praehabitam antelatus Carneralis Arendator Judaeus
impediatur, audire, ac praeliháti Cettus negotio in prae-
misso quid reposuerint eatenus, Majestatem Nram suo modo
inforrnare noverint, nec interrnittant Dilectio et Fidelitates
Vestrae. Quibus in reliquo etc. Dátum in Civitate nra Vienna
Austriae die 15. Septembris Ao 1739.